
 
 

AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI VERGIATE 
Via G. Di Vittorio, 2 - 21029 Vergiate (Va) 
P. IVA 02021020124  -   C.C.I.A.A. 172230/1996 VA 

 
 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
N. 12  del  5/08/2019 

 

Oggetto: Servizio sovracomunale di accompagnamento disabili 
nell'ambito SAD - periodo dal 1 settembre 2019 al 31 agosto 
2020 – Accordo con Comune di Sesto Calende - indirizzi 

 
L’anno 2019, addì 5 del mese di agosto alle ore 18,00, in Azienda Speciale Servizi 
Sanitari Vergiate, si è riunito il Consiglio di Amministrazione a seguito degli inviti scritti 
recapitati nei termini regolamentari.  
 
Risultano presenti: 
 

N° d’ordine Cognome e Nome Presenti Assenti 
1 Tamborini Giampietro  X  
2 Petti Mauro X  
3 Renzi Roberto X  
4 Mazzola Francesco Paolo X  
    
 Totale N. 4 0 

 
Assume la presidenza il Dott. Tamborini Giampietro 
Assiste il segretario Dott. Petti Mauro   
 
Il Presidente, riconosciuta la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli 
intervenuti a deliberare sul seguente punto all’OdG. 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n.4 del 13.02.2018, dove è stato 
approvato il Contratto di Servizio Quadro tra il Comune di Vergiate e l’Azienda Speciale 
Servizi Sanitari di Vergiate per l’affidamento della gestione dei Servizi Sanitari e dei Servizi 
di Assistenza Domiciliare e Servizi Sociali per il periodo 1.01.2018 – 31.12.2020; 
 
Considerato  che tra i servizi di cui trattasi è compreso quello di accompagnamento delle 
persone disabili presso centri diurni da esse frequentati; 
 
Considerato inoltre che tali medesimi centri sono altresì frequentati da disabili residenti in 
comuni limitrofi a questo e che risulta pertanto razionale organizzare un servizio di 
accompagnamento condiviso per economicità di gestione delle risorse;  
 
Dato atto in particolare che dal Comune di Sesto Calende vengono accompagnati disabili  
presso i Centri di Vedano e Castiglione Olona (con sede limitrofa) , oltre che di Cardano al 



 2/2

Campo, per un totale di 6 utenti, e  che anche per il Comune di Vergiate è necessario 
accompagnare nei medesimi luoghi ulteriori 7 utenti;  
 
Dato atto che sarebbe razionale ed efficiente un'organizzazione comune con l’impiego di 
due mezzi di proprietà dei comuni di Sesto Calende e Vergiate, e l’impiego di operatori ed 
eventuali mezzi integrativi da parte di fornitore esterno; 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge dai n. 4 consiglieri presenti 
e votanti; 
 

DELIBERA 
 
per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono riportate: 
 
1. di dare indirizzo al Direttore di questa Azienda perché si proceda 

all'organizzazione per il periodo dal 1 settembre 2019 al 31 agosto 2020 del 
servizio in oggetto in accordo con il Comune di Sesto Calende, e rispettando le 
seguenti indicazioni: 
- si dovrà espletare un servizio congiunto per l’accompagnamento di disabili presso i 

Centri Diurni, in particolare di utenti presso i centri diurni per disabili di Vedano e 
Castiglione Olona, oltre che di Cardano al Campo; 

- si prevederà l’impiego di due mezzi di proprietà dei comuni di Sesto Calende e 
Vergiate, messi a disposizione con apposito comodato d’uso per il periodo 
necessario, e l’impiego di operatori ed eventuali mezzi integrativi da parte di 
fornitore esterno; 

- la procedura per l’individuazione del fornitore esterno verrà espletata dal Comune di 
Sesto Calende, ma l'incarico allo stesso sarà disgiunto (ASSSV e Comune di 
Sesto), ciascuno per gli utenti di propria competenza; 

 
2. di dare atto che l’Azienda si riserva la necessità di procedere successivamente 

ad una valutazione dell’eventuale maggiore impatto economico derivante dalle 
nuove modalità operative; 

 
di seguito, attesa l’urgenza di provvedere, con successiva votazione con voti unanimi, 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, D.Lgs. 267 del 18/08/2000, con voti unanimi favorevoli, espressi nelle 
forme di legge dai n. 4 consiglieri presenti e votanti.  
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

  IL PRESIDENTE 
 

 
 
 
  IL SEGRETARIO 

 
 
 


